
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 115 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 3 de mayo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0002441/2022, donde la docente Cecilia María SAYAVEDRA 

eleva la renuncia al cargo de Directora de Departamento de Didáctica, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución 595/2018-CD se aprobó lo actuado por la Junta  Electoral  

Particular  de la Facultad de Educación en relación a la elección de Directores Titulares y Suplentes de 

los Departamentos Académicos y proclamó a la docente como Directora del Departamento de 

Didáctica de esta Unidad Académica. 

Que obra la nota de la interesada donde eleva la renuncia al cargo a partir del 1 de 

marzo del corriente año. 

Que el Departamento de Didáctica, en su reunión del 3 de marzo, resolvió designar 

como Directora de Departamento de Didáctica a la docente Sonia PARLANTI y, por consenso, se 

eligió como Co-directora del departamento a la docente Mónica MATILLA, según obra en Acta Nº 1. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión virtual del 21 de marzo de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo aceptar la renuncia de la Prof. SAYAVEDRA al cargo de Directora de 

Departamento de Didáctica y designar como Directora a la Prof. Sonia PARLANTI y Co-Directora a 

la Prof. Mónica MATILLA, conforme a lo establecido en el Acta Nº 1 del 3 de marzo de 2022. 

Que el Consejo Directivo, en sesión de 28 de marzo de 2022, resolvió aprobar el 

dictamen de la Comisión. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR la renuncia presentada por Cecilia María SAYAVEDRA (DNI Nº 

17.568.128 - Legajo Nº 23.280), al cargo de Directora del Departamento de Didáctica de la Facultad 

de Educación, a partir de UNO (1) de marzo de 2022.  

ARTÍCULO 2.- ASIGNAR funciones como Directora del Departamento de Didáctica a Sonia 

Viviana PARLANTI (DNI Nº 18.503.540 - Legajo Nº 27.566), a partir del TRES (3) de marzo de 

2022. 

ARTÍCULO 3.- ASIGNAR funciones como Co-Directora del Departamento de Didáctica a Mónica 

Teresa MATILLA (DNI Nº 13.006.152 - Legajo Nº 17.439), a partir del TRES (3) de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


